population yang terlayani 
siaran digital melalui 

pengembangan platform 
Over The Top (OTT) dan 

sosial media 

3) Project DBS (Digital 
Broadcasting 
System) dari 
Kementerian 
Komunikasi dan 

Digital yang 
direncanakan akan 

dibangun bertahap 
sebanyak 199 
(seratus sembilan 

puluh sembilan) 
lokasi satuan 

transmisi belum 
terlaksana 
seutuhnya 

1. Adanya dukungan 
bantuan infrastruktur 
dari Kementerian 

Komunikasi dan Digital 
serta BAKTI SIAR 

2. Dibangunnya 6 (enam) 
stasiun transmisi baru 
yang masuk ke dalam 

wilayah layanan yang

[...]

sistem ad valorem serta regulasi turunan yang 

responsif terhadap dinamika pasar. Program baru di 
kanal TVRI Nasional, World, dan Sport seperti Fokus 

Terkini, Warung Pengkolan, NBA, dan Copa Italia juga 
diharapkan menarik audiens dan pengiklan. Selain itu, 
LPP TVRI memiliki 157 (seratus lima puluh tujuh) 

pemancar digital di seluruh provinsi yang membuka 
peluang kerja sama penyewaan slot MUX kepada 
televisi swasta. Sedangkan hambatan PNBP LPP TVRI 

pada 2024 mencakup perlambatan ekonomi global dan 
defisit transaksi yang membuat pelaku usaha lebih

[...]

Informatika pada proses implementasi transformasi 
penyiaran digital. Kolaborasi ini bertujuan untuk 

menyinergikan kebijakan, sumber daya, dan infrastruktur 
dalam pelaksanaan transformasi digital. Proyek Digitalizing of 
Broadcasting System (DBS) akan mencakup penggantian 

hingga 199 (seratus sembilan puluh sembilan) stasiun 
pemancar, 31 (tiga puluh satu) sistem studio, 26 (dua puluh 

enam) OB VAN, dan Capacity Building. 
Namun, hingga saat ini pelaksanaan proyek DBS 

mengalami hambatan signifikan, baik dari sisi pengadaan, 

teknis, administratif, maupun pendanaan.

[...]

Saat ini, perkembangan infrastruktur digital di bidang 
penyiaran masih menghadapi sejumlah tantangan. Sebanyak 68 
(enam puluh delapan) wilayah layanan penyiaran LPP TVRI belum 

tercakup oleh infrastruktur penyiaran digital sejak tahun 2022, 
sementara 251 (dua ratus lima puluh satu) pemancar masih 
menggunakan teknologi analog. Di sisi lain, aspek pendukung 

seperti literasi digital masih tergolong rendah. Hal ini disebabkan 
oleh minimnya kesadaran masyarakat mengenai penggunaan 

internet dan perangkat teknologi informasi dan komunikasi secara

[...]

(k) kerja sama dengan pihak ke-3 (marketing agency) 
untuk mendorong peningkatan penerimaan iklan dan 

membangun relasi dengan seluruh lembaga 
pemerintah pusat, pemerintah daerah, perwakilan 

luar negeri, maupun BUMN; 
(l) LPP TVRI saat ini mempunyai 125 (seratus dua puluh 

lima) pemancar digital tersebar di tanah air dan 

direncanakan akan menjadi 250 (dua ratus lima 
puluh) pemancar pada tahun 2025. Saat ini, MUX 
digunakan hanya untuk penyelenggaraan siaran oleh 

LPP TVRI dan disewakan kepada LPS, LPP, dan LPK. 
Agar lebih produktif, ke depannya MUX dapat